



Broj: 0601-52/25-20

Datum: 14.04.2015.

Predmet: Oprema za prostor biblioteke (arhivske police i ormani)
- dodatne informacije - pojašnjenja.

Poštovani,

Saglasno odredbi člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik RS" br. 124/12), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor:

Pitanje 1

Da li je za svaku pojedinačnu policu različitih dimenzija potrebno imati atest? Ili je dovoljno samo imati atest za jednu dimenziju a da firma garantuje nosivost preostalih dimenzija polica?

Odgovor

Dovoljno je imati atest za police kojih ima najviše i koje su najveće, a to su police dimenzija 3000x960x300 mm i 3000x960x600 mm.

Pitanje 2

Molimo da nam odgovorite dali mogu da se ponude Metalne police čija je nosivost 150 kg po jednoj horizontalnoj etaži a za sve iskazane mere Metalnih polica u tenderskoj dokumentaciji. Police su montažno-demontažnog tipa bez vijaka i matica, čija je garancija 5 godina ?

Da li zadovoljavaju sledeći standardi i atesti kvaliteta za metalne police

- EN 15620:2008 "Čelični statički sistem za skladištenje" - Podesivi regali - odstupanja, deformacije i rastojanja
- EN 15629:2008 "Čelični statički sistem za skladištenje" - Podesivi regali - smernice za specifikaciju skladišne opreme
- EN 15635:2008 "Čelični statički sistem za skladištenje" - Podesivi regali - smernice za bezbedno korišćenje.
 - TUV/gs quality
 - UNI Standards
 - CISQ/RINA ?

Odgovor

- Mogu se dati ponude za police veće nosivosti od one koja je tražena konkursnom dokumentacijom (najmanje 100 kg kontinualnog opterećenja po svakoj polici).
- Police moraju biti montažno-demontažnog tipa, sa povezivanjem pomoću vijaka i matica, a svaka polica je sa 4 noseća stuba.
- Garancija ne može biti kraća od 2 godine.
- Neophodni su atesti odgovarajuće nezavisne akreditovane institucije u Republici Srbiji (kao na primer Institut IMS A.D. Beograd, Šumarski fakultet Univerziteta u Beogradu – kontola kvaliteta nameštaja itd.)

Pitanje 3

Molimo Vas da nam odgovorite, da li mogu da se ponude metalne police koje poseduju atest nosivosti koji se traži, a debljina lima je manja od zahtevane iz tenderske dokumentacije, koja tehnički nije opravdana?

Odgovor

Ne, ne mogu se ponuditi police izrađene od lima manje debljine od tražene konkursnom dokumentacijom.

Pitanje 4

U naslovu konkursne dokumentacije stoji oprema za prostor biblioteke (arhivske police i ormani) a u konkursnoj dokumentaciji nigde nisu specificirani ormani (količine i tehnički opis), da li je došlo do propusta u specifikaciji ormana u tenderskoj dokumentaciji?

Odgovor

U predmetnoj javnoj nabavci vrši se nabavka arhivskih polica za opremanje prostora biblioteke.

Srdačan pozdrav,

Predsednik Komisije

Dr Gordana Rudić, viši bibliotekar